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 DSFMB Fyraftensmøde 
Onsdag den 18. marts, 2020 kl. 17:00-19:00 

Sted: Universitetsparken 4, 3. sal, 2100 København Ø.   

 

Hov – hvor bliver der plads til bunddyrene? 
 

I 2014 vedtog EU et direktiv om fysisk planlægning til havs, implementeret i den danske lovgivning med Lov 

om Maritim fysisk planlægning fra juni 2016. 

Administrationen af loven er lagt ind under Søfartsstyrelsen som en vækst-lov, der skal sikre det danske 

erhvervsliv gode vilkår for deres ageren til havs: Udvikling af havarealer og bæredygtig udnyttelse af havets 

ressourcer er lovens formål.  

Der skal naturligvis ved implementeringen af loven tages hensyn til de ikke-kommercielle interesser såsom 

bevarelse, beskyttelse og forbedring af miljøet, herunder modstandsdygtighed over for konsekvenserne af 

klimaforandringerne, og der åbnes op for at inddrage fritidsinteresser såsom fritidssejlads, dykning, turisme 

o.l. 

Men hvordan skaffes der plads til beskyttelse af havbundens dyreliv, til implementering af Havstrategiens 

krav om beskyttede områder, om NGO-ernes ønsker om urørte havområder? 

Tovholder for den danske implementering kontorchef Rikke Olofsen vil gennemgå den danske ”model” 

for implementering, for status for processen frem imod en ”Havplan Danmark”, og for den marine 

biodiversitets fremtid. 

Og samtidig med denne proces har professor Bo Riemann, Århus Universitet, fået midler fra Velux Fonden 

til at gennemføre et havplan-pilotprojekt i Øresund. Projektet er blevet afsluttet i dette forår, og 

resultaterne er udgivet i en bog, som kan erhverves på Århus Universitetsforlag. Pilotprojektet 

demonstrerer, hvordan en national havplanproces vil kunne etableres, og hvordan valget af kriterier og af 

politiske prioriteringer vil have afgørende indflydelse på den marine biodiversitet. 

Bo Riemann vil gennemgå scenarierne og resultaterne af Øresundsprojektet. 

 

Alle ikke-medlemmer er velkomne gratis til et enkelt møde. 

 

   

http://www.dsfmb.dk/
http://reg.nr/

